
                                              
           

 

     No.２２  ２０１２年 夏号 

発行： 〒441-8691 豊橋南郵便局 私書箱２３号  SLM 聖書通信講座日本支部  Tel. 0532(48) 3187 

    ホームページ http://slmjapan.com      Ｅメール seisho_tushin@yahoo.co.jp 

 

「神を愛する人々、すなわち、神のご計画

に従って召された人々のためには、神がす

べてのことを働かせて益としてくださる

ことを、私たちは知っています。」 

（ロ－マ 8:28） 

 手作りのしおりの献品に感謝！ 
愛知県みよし市に住む方で、聖書のみことばにご自分

の絵を添えたしおりを奥様が手作りし、無償で各地の教

会に、ご主人がお配りしている菰田さんというクリスチ

ャンのご夫妻がいらっしゃいます。それを知ったのは、

２年ほど前のことでした。私たちの教会もその素敵なし

おりを頂き、絵の素晴らしさと合わせて、そのお働きに

感謝し、心を打たれたも

のでした。 

そこで今年の５月、お

宅に訪問させていただ

き、お交わりと、またＳ

ＬＭ聖書通信講座のた

めにもしおりを頂戴し

たいとお願いに伺いま

した。ご夫妻は快くお迎

えくださいました。絵のモデルとなっているワンちゃん

や猫ちゃんたちも一緒に迎えてくれました。奥様は定年

を迎えてから、絵を学び、続いで描いた絵をパソコンに

取り込み、み言葉を入れ印刷する技術を学ぶところから

始められたとのことです。神さまのために、賜物を見出

し磨き、献身的に、みことばのしおり作りをされている

奥様に、教えられ励まされました。またどこまででも出

かけて行って、教会を探し、配布しておられるご主人に

も感動しました。ご夫妻にたくさんのしおりを頂戴しま

した。ほんとに感謝しています。 

そういうわけで今年５月頃から、受講生の方々に添削

の際に、しおりを同封することがあります。毎回という

わけにはいきませんが、コース修了の際に、また折に触

れて、用いさせて頂きます。またしおりに描かれている

絵を当方の印刷物などに使用する場合もあります。今回

の通信のカットがそうです。ＳＬＭ日本支部としても心

から感謝しています。ご夫妻の上に神さまの祝福と報い

が豊かにありますように！ 

ＳＬＭ本部創立６０周年記念 

カンファランス開催（９月） 

今年はＳＬＭ本部の創立６０周年に当たります。

来る９月には６０周年記念カンファレンスが開かれ

世界各地から、支部の代表が集まり、働きの恵みを

分かち合う予定です。日本支部からも山崎夫妻が参

加します。祝福をお祈りください。 

献金のお願いと感謝 
日本支部の財政のために、日頃お祈りとまた献金を

心から感謝いたします。今年になって受講生の方から

の特別な献金が与えられ、また切手を同封してくださ

る方が増えるなど、温かいご協力がありますことを心

から感謝しています。続けてＳＬＭ日本支部の働きを

覚えてお祈りくださいますようお願い致します。なお

昨年からの献金は次記のとおりです。感謝をもってご

報告します。 

 

 2011年 1～12月 2012年 1～6月 

定期サポート 316,740円（3教会） 160,000円（4教会） 

協力学校献金  43,300円（6件） 156,600円（5件） 

個人献金 138,500円（15件） 247,700円（6件） 

合計 498,540円 564,300円 

 

郵便振替番号 00890-5-129055 

    加入者名  ＳＬＭ聖書
せいしょ

通信
つうしん

講座
こ う ざ

日本
に ほ ん

支部
し ぶ

 

 

  受講生の声 
「おたがいに許しあうことが大

事なことを学べました。イエスさ

まは私たちをゆるしてくれるのに、

私たちがゆるさないと、わるいめ

しつかいみたいになってしまうので、ゆるしあってい

きたいです。」 （京都 Ｗちゃん） 

 

「仏、神道に疑問を感じ、世界のベストセラーと呼

ばれている聖書を自分で購入し読んだ時、そこに今ま

さしく、私が悩んでいることが書かれてありました。

そして私は救いを求める

ようになり、今に至りま

す。」（香川県 Ｏさん） 

「猛暑の中、ＳＬＭの

学びは本当に涼を運んで

きてくれました。感謝で

す。」（神奈川県Ｈさん） 


